
DŮLEŽITÁ INFORMACE K LIKVIDACI STAVEBNÍHO POLYSTYRENU 

Vážení návštěvníci sběrných dvorů v Třebíči, 

Evropská komise zakázala od 1. října 2016 odkládat polystyren, používaný jako izolant ve 
stavebnictví, do komunálního odpadu nebo na skládku. 

Některé druhy tohoto polystyrenu obsahují látku, která se jmenuje hexabromcyklododekan 
(HBCD). Tato látka, která je pro zdraví škodlivá, se přidává jako zpomalovač hoření především 
do izolačního expandovaného a extrudovaného polystyrenu (EPS) používaného ve stavebnictví. 

Evropský zákaz používání HBCD ve výrobcích je platný od 21. 8. 2015. Takže polystyren 
vyrobený před tímto datem obsahuje HBCD. 

Ten, kdo se rozhodne zbavit svůj dům starého polystyrenového obložení, má tři legální možnosti 
likvidace: sběrný dvůr, odpadovou společnost nebo certifikovanou spalovnu. 

Jak poznám „dobrý“ a naopak „špatný“ polystyren? 

  

Ten „dobrý“ má na obalu logo a nápis „100 % HBCD free“, ten „špatný“ tam má 
mít nově uvedeno, že obsahuje hexabromcyklododekan.

Jak se polystyren likviduje? 

Polystyren s obsahem vyšším než limitní hodnota nad 1000 mg/kg HBCD může být 
pouze energeticky využit (v ČR je 5 certifikovaných cementáren nebo 4 zařízení pro 
energetické využití odpadů), spálen (22 certifikovaných spaloven odpadů) nebo 
upraven tak, aby se koncentrace HBCD v polystyrenu snížila pod koncentraci 1000 
mg/kg. 

Kdo to zkontroluje? 

Na nakládání s odpadním polystyrenem bude dohlížet, jako na jakékoliv jiné nakládání 
s odpady, Česká inspekce životního prostředí. Za porušení tohoto nařízení hrozí firmě 
či živnostníkovi pokuta až padesát milionů korun! Občan by byl za totéž potrestán 
maximálně padesátitisícovou pokutou. 

Na základě platné legislativy a rozhodnutí vedení města Třebíče bude  STAVEBNÍ 
POLYSTYREN možné odevzdat pouze na sběrném dvoře NA KLINKÁCH. Zde se 
bude ukládat do připravených pytlů. 

Pro uživatele evidenčních karet bude uložení 1 pytle (cca 200 litrů)  za měsíc 
ZDARMA. Množství nad 200 litrů za měsíc a drobní živnostníci budou mít uložení 
stavebního polystyrenu zpoplatněno dle platného ceníku. 

Uložení stavebního polystyrenu od občanů na sběrném dvoře zdarma je nad rámec 
povinností města. Tento druh odpadu není v kategorii komunálních odpadů. 

S případnými dotazy se můžete obrátit na:   

ESKO – T s.r.o.                                            MěÚ Třebíč 
Ing. Kateřina Krejčová, vedoucí SD             Ing. Ctirad Kotačka, odpadový hospodář 
Tel: 725 421 016                                          tel: 568 805 348        
e-mail: k.krejcova@esko-t.cz                          e-mail: c.kotacka@trebic.cz 

 
 
 
V Třebíči dne 30. 10. 2017                      
 
                                                                                     Pavel Gregor 

mailto:k.krejcova@esko-t.cz
mailto:k.krejcova@esko-t.cz


DŮLEŽITÁ INFORMACE K LIKVIDACI STAVEBNÍHO POLYSTYRENU 

Vážení návštěvníci sběrných dvorů v Třebíči, 

Evropská komise zakázala od 1. října 2016 odkládat polystyren, používaný jako izolant ve 
stavebnictví, do komunálního odpadu nebo na skládku. 

Některé druhy tohoto polystyrenu obsahují látku, která se jmenuje hexabromcyklododekan 
(HBCD). Tato látka, která je pro zdraví škodlivá, se přidává jako zpomalovač hoření především 
do izolačního expandovaného a extrudovaného polystyrenu (EPS) používaného ve stavebnictví. 

Evropský zákaz používání HBCD ve výrobcích je platný od 21. 8. 2015. Takže polystyren 
vyrobený před tímto datem obsahuje HBCD. 

Ten, kdo se rozhodne zbavit svůj dům starého polystyrenového obložení, má tři legální možnosti 
likvidace: sběrný dvůr, odpadovou společnost nebo certifikovanou spalovnu. 

Jak poznám „dobrý“ a naopak „špatný“ polystyren? 

  

Ten „dobrý“ má na obalu logo a nápis „100 % HBCD free“, ten „špatný“ tam má 
mít nově uvedeno, že obsahuje hexabromcyklododekan.

Jak se polystyren likviduje? 

Polystyren s obsahem vyšším než limitní hodnota nad 1000 mg/kg HBCD může být pouze 
energeticky využit (v ČR je 5 certifikovaných cementáren nebo 4 zařízení pro energetické využití 
odpadů), spálen (22 certifikovaných spaloven odpadů) nebo upraven tak, aby se koncentrace HBCD 
v polystyrenu snížila pod koncentraci 1000 mg/kg. 

Kdo to zkontroluje? 

Na nakládání s odpadním polystyrenem bude dohlížet, jako na jakékoliv jiné nakládání s odpady, 
Česká inspekce životního prostředí. Za porušení tohoto nařízení hrozí firmě či živnostníkovi pokuta 
až padesát milionů korun! Občan by byl za totéž potrestán maximálně padesátitisícovou pokutou. 

Na základě platné legislativy a rozhodnutí vedení města Třebíče bude  STAVEBNÍ POLYSTYREN 
možné odevzdat pouze na sběrném dvoře NA KLINKÁCH. Zde se bude ukládat do připravených 
pytlů. 

Pro uživatele evidenčních karet bude uložení 1 pytle (cca 200 litrů)  za měsíc ZDARMA. Množství 
nad 200 litrů za měsíc a drobní živnostníci budou mít uložení stavebního polystyrenu zpoplatněno 
dle platného ceníku. 

Uložení stavebního polystyrenu od občanů na sběrném dvoře zdarma je nad rámec povinností 
města. Tento druh odpadu není v kategorii komunálních odpadů. 

S případnými dotazy se můžete obrátit na:   

ESKO – T s.r.o.                                            MěÚ Třebíč 
Ing. Kateřina Krejčová, vedoucí SD             Ing. Ctirad Kotačka, odpadový hospodář 
Tel: 725 421 016                                          tel: 568 805 348        
e-mail: k.krejcova@esko-t.cz                          e-mail: c.kotacka@trebic.cz  

 

V Třebíči dne 30. 10. 2017 
                                                                                             
 

      Pavel Gregor 
 
 

mailto:k.krejcova@esko-t.cz
mailto:k.krejcova@esko-t.cz

